
 

 
 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni                                                

Responsabile dell’istruttoria: M. Antonietta  Biscalchin 

 lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

mariaantonietta.biscalchin@scuola.istruzione.it 

 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
Ferrara, data del protocollo 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO Il C.C.N.I. del 10.07.2025, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo 

ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28; 
ESAMINATE le istanze degli interessati intese ad ottenere l’utilizzazione e/o l’assegnazione provvisoria presso sedi di questa 

provincia; 
VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 7414 del 13.08.2025, con il quale sono state pubblicate le graduatorie definitive 

del personale A.T.A. aspirante all’utilizzazione e/o assegnazione provvisoria per l’a.s. 2025/2026 per la provincia di 
Ferrara; 

VISTO il dispositivo dirigenziale prot. n. 4116 del 14.05.2025 di determinazione dell’organico di diritto del personale A.T.A. 
delle istituzioni scolastiche della provincia di Ferrara per l’a.s. 2025/2026; 

VISTI   i posti disponibili dopo i trasferimenti; 
VISTO  il D.M. n. 160 del 06.08.2025 “Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale amministrativo, tecnico 

e ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 2025/2026 
 

DISPONE 
 
le seguenti ASSEGNAZIONI PROVVISORIE del personale A.T.A. con contratto a tempo indeterminato, limitatamente all’anno scolastico 
2025/2026: 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI A.S. 2025/2026 
 
Profilo FUNZIONARIO ELEVATA QUALIFICAZIONE 
 

Pos Cognome e nome Data nascita Sede di titolarità a.s. 2025/26 Sede di assegnazione  a.s. 
2025/26 

Note 

1 CASAZZA Anna Maria 30/09/1960 FEIC823006 – I.C. “DON 
MINZONI” – ARGENTA 

FEIC803001 “I.C. DON CHENDI” - 
TRESIGNANA 

========= 

 
Profilo ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 

Pos Cognome e nome Data nascita Sede di titolarità a.s. 2025/26 Sede di assegnazione  a.s. 
2025/26 

Note 

1 AGNELLI Simonetta 10/02/1963 FEIC815007 – I.C. CODIGORO FEIC801009 – I.C. “A. MANZONI” 
- MESOLA 

============= 

2 FINETTI Paola 24/11/1966 FEIC82500T – I.C. COPPARO FEIS00700C – I.S. “G. CARDUCCI” 
- FERRARA 

disponibilità derivante 
da proroga di 

aspettativa annuale 

3 BARILLARI Arianna 04/02/1977 FEIS00600L – I.S. “BASSI 
BURGATTI” - CENTO 

FEIC82000P – I.C. 
PORTOGARIBALDI 

============== 

4 CAVALLARI Ornella 11/07/1962 FEIC81200Q – I.C. “G. 
PERLASCA” - FERRARA 

FEIS008008 – I.S. “R. BRINDISI” 
LIDO ESTENSI 

============== 

 
 
 

mailto:lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it
mailto:mariaantonietta.biscalchin@scuola.istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 
 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni                                                

Responsabile dell’istruttoria: M. Antonietta  Biscalchin 

 lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

mariaantonietta.biscalchin@scuola.istruzione.it 

 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

Profilo COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

Pos Cognome e nome Data nascita Sede di titolarità a.s. 2025/26 Sede di assegnazione  a.s. 
2025/26 

Note 

1 GUALANO Nicoletta 03/04/1984 FEPC01000E – LICEO 
“G.CEVOLANI” - CENTO 

FEIS009004 – I.S. “G.B. ALEOTTI” 
- FERRARA 

========= 

 
Per indisponibilità delle sedi richieste, al personale di seguito indicato non è concessa assegnazione provvisoria provinciale per l’a.s. 
2025/26: 
 

Profilo Cognome e nome Data nascita Sede di titolarità 2025/26 
Assistente amministrativo ZANETTI Carla 

Monica 
03/08/1970 FEPC01000E – LICEO “G. CEVOLANI” - CENTO 

Assistente amministrativo VALLERIANI Cristina 04/03/1967 FEIS004001 – I.S. “G. MONACO di POMPOSA - CODIGORO 

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI A.S. 2025/2026 
 
Profilo ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 

Pos Cognome e nome Data nascita Sede di titolarità a.s. 
2025/26 

Sede di assegnazione  a.s. 
2025/26 

Note 

1 CHICHIERCHIA 
Loredana 

03/03/1975 MBIC8E1005 – I.C. I VIA DUCA 
D’AOSTA - MB 

FEIC815007 – I.C. CODIGORO disponibilità derivante 

da assegnazione 

provv. provinciale 

 
Profilo COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

Pos Cognome e nome Data nascita Sede di titolarità a.s. 
2025/26 

Sede di assegnazione  a.s. 
2025/26 

Note 

1 MONACO Sonia 02/04/1978 BOIS00300A – I.S. “G. BRUNO”  
- BO 

FEIC82200A – I.C. “G. BASSANI” - 
ARGENTA 

========== 

2 CUCCHIARO Massimo 15/11/1984 SACT701004 – C.T.P. NOCERA 
INFERIORE 

FEIS00100D – I.S. “R.L. 
MONTALCINI” – ARGENTA 

=========== 

3 CORALLO Vincenzina 06/05/1960 CSIC8AH00B – I.C. ERODOTO FEIC80900X – I.C. “DANTE 
ALIGHIERI” – FERRARA 

=========== 

 
I Dirigenti Scolastici degli istituti destinatari del provvedimento di utilizzazione o assegnazione provvisoria provvederanno a 

comunicare a questo Ufficio e all’Ambito Territoriale di provenienza l’avvenuta assunzione in servizio da parte del personale  
interessato. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati, così come previsto dall’art. 20 del C.C.N.I. di cui in premessa, possono 
esperire le procedure previste dagli artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 
136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche legislative intervenute in materia di conciliazione ed arbitrato 
facendone richiesta entro 10 giorni dalla pubblicazione degli esiti all’Ufficio dell’Amministrazione presso la quale è stata presentata la 
domanda. Non saranno prese in considerazione altre forme di contestazione dell’esito del movimento se non quelle previste in sede 
di giustizia amministrativa o civile. 

 

mailto:lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it
mailto:mariaantonietta.biscalchin@scuola.istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 
 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni                                                

Responsabile dell’istruttoria: M. Antonietta  Biscalchin 

 lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

mariaantonietta.biscalchin@scuola.istruzione.it 

 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
Il presente dispositivo è pubblicato sul sito WEB di questo Ufficio all’indirizzo https://fe.istruzioneer.gov.it/  

 
 
 

Il Dirigente 
- Edoardo Soverini -  

 
 
 
 

mailto:lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it
mailto:mariaantonietta.biscalchin@scuola.istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
https://fe.istruzioneer.gov.it/

		2025-08-14T14:13:00+0200
	EDOARDO SOVERINI


		2025-08-14T14:54:09+0200
	protocollo




